
 1 

 

ДДУУММАА           
ВВССЕЕВВООЛЛООДДОО--ВВИИЛЛЬЬВВЕЕННССККООГГОО  ГГООРРООДДССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  

ААЛЛЕЕККССААННДДРРООВВССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  
ППЕЕРРММССККООГГОО  ККРРААЯЯ  

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ               
 

22. 11.2018                                                                                                   №  
 

Об отчете о  работе Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения 
3 созыва за 2018год 

 
    В соответствии с Уставом Всеволодо-Вильвенского городского поселения, 
Дума Всеволодо-Вильвенского городского поселения РЕШИЛА: 

 
      1. Отчет о работе Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения 

за период с января 2018 г.  по сентябрь 2018 г. включительно принять к 

сведению (прилагается). 

     2.  Настоящее решение  обнародовать  через библиотечную систему  

Всеволодо-Вильвенского городского поселения. 

 
 

 
 
 

  
Председатель Думы    
Всеволодо-Вильвенского  
городского поселения                                                                      Т.В. Степанова 
 
 



 2 

Приложение 
к решению Думы 

Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения 

от  22 .11.2018 №  
 

ОТЧЕТ О  РАБОТЕ ДУМЫ  
ВСЕВОЛОДО-ВИЛЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

за прошедший период (январь 2018г. – сентябрь 2018г.) 
 

За период работы с января 2018г. - по  сентябрь 2018г.  года было 
проведено 15 совместных заседаний планово-бюджетной комиссии и    
комиссии по социально-правовым вопросам, 15 заседаний Думы Всеволодо-
Вильвенского городского поселения, на которых принято 47 решений.    

Заседания Думы, как правило, проводятся по четвергам ежемесячно. 
Перед тем, как вынести вопрос на Думу, он обязательно рассматривается на 
заседании комиссии. 

                          Работа комиссий Думы 
Работу комиссий можно признать достаточно эффективной. Все 

вопросы, которые были вынесены на заседания Думы, предварительно 
рассматривались на заседаниях комиссий. Сложившаяся практика 
обсуждения всех спорных вопросов на заседаниях комиссий удачна. На 
заседание Думы комиссия выносит уже сформированное и проработанное 
решение для голосования, что значительно облегчает процесс принятия 
решений. 

Председателям комиссий следует обратить особое внимание на 
организацию контроля за исполнением решений комиссий и решений Думы, 
в которых контроль за исполнением возложен на одну из комиссий.  

                     Участие депутатов в заседаниях  Думы 
Депутат  Думы обязан лично участвовать в заседаниях - это одна из 

основных обязанностей депутата. 
       Явка депутатов в течение отчетного периода была следующей: 
 
Ф.И.О. депутата Отсутствовал на заседании Думы Отсутствовал на 

заседании комиссии 
Кинзерская Н.В.  -  - 
Ахмадуллина Г.С.  -    - 
Степанова Т.В.  - - 
Петрова Н.М. 3 заседания 3 заседания    
Лоскутов А.С. 1 заседание 1 заседание        
Одинцов М.А. 2 заседания  2 заседания   
Балашенко Н.Н. 2 заседания -     
Медведева О.Г. 2 заседания 3 заседания    
Окатьев А.В. 2 заседания 5заседание    

 
 



 3 

Еще одной из главных задач депутата является работа на своих 
избирательных участках. Депутаты должны проводить прием граждан по 
личным вопросам, проводить встречи с избирателями. 

  
Нормативно-правовые акты Думы 

                           1.Рассмотрены и  утверждены    для исполнения на территории Всеволодо-
Вильвенского городского поселения: 
 -   Прогнозный  план (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Всеволодо-Вильвенское городское 
поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов; 
-   Методика расчета размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) по договору социального найма или договору найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения и Размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) муниципального жилищного фонда, находящегося в 
собственности Всеволодо-Вильвенского городского поселения; 
- Положение о денежном содержании выборных должностных лиц 
Всеволодо-Вильвенского городского поселения, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе; 
- Отчет об исполнении бюджета Всеволодо-Вильвенского  городского 
поселения за 2017 год; 
-  Положение о порядке подготовки и рассмотрения Думой  Всеволодо-
Вильвенского городского поселения   ежегодного отчета  Главы городского 
поселения – главы администрации Всеволодо-Вильвенского городского 
поселения. 
     2. Приняты решения: 
     О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского   
городского поселения № 252 от 21.09.2017 «Об утверждении Положения о 
Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
городского поселения – главы администрации  Всеволодо-Вильвенского  
городского поселения»;       
     О проведении повторного конкурса   по отбору кандидатур на должность 
главы городского поселения – главы администрации  Всеволодо-
Вильвенского   городского поселения; 
     О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Всеволодо-Вильвенского городского  поселения Александровского 
муниципального района Пермского края;      
      Об избрании главы городского поселения – главы администрации   
Всеволодо-Вильвенского  городского поселения; 
     О принятии Положения о Контрольно-ревизионной комиссии  Всеволодо-
Вильвеского  городского поселения; 
     О досрочном прекращении полномочий по собственному желанию 
депутата Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения по 
избирательному округу № 2   Одинцова М.А.; 
     О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения от 21.10.2015. № 139 «О структуре администрации 
Всеволодо-Вильвенского городского поселения»; 



 4 

     О внесении изменений в  Регламент Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения, утвержденный решением Думы Всеволодо-
Вильвенского городского поселения от  22.12.2016 № 203; 
     О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения от 26.03.2014 № 35 «ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ  
ВСЕВОЛОДО-ВИЛЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В СЕТИ 
ИНТЕРНЕТ»; 
     О внесении изменений в решение Думы  Всеволодо-Вильвенского   
городского поселения № 260 от 19.10.2017  «О передаче Всеволодо-
Вильвенским городским поселением Александровскому муниципальному 
району осуществления части полномочий по реализации подпрограммы 
«Государственная и социальная поддержка семей и детей» государственной 
программы Пермского края «Семья и дети Пермского края» в рамках участия 
в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;  
     О внесении изменений в   Положение «О порядке приватизации 
муниципального имущества Всеволодо-Вильвенского городского 
поселения», утвержденного решением Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения от 29.12.2008 № 29; 
     О внесении изменений  в  решение Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения от 26 октября 2006 года № 113 «Об утверждении  
правил внешнего благоустройства территории Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения;   
     О присвоении звания Почетный гражданин (житель) Всеволодо-
Вильвенского  городского поселения; 
     О награждении Почетной грамотой; 
    Об объявлении благодарности; 
    О назначении выборов депутатов Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения IV созыва; 
     О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения от 24.12.2015 г. № 148 «Об установлении и введении 
земельного налога на территории Всеволодо-Вильвенского городского 
поселения»; 
     О приеме предложений о кандидатурах на должность председателя  
Контрольно-ревизионной комиссим  Всеволодо-Вильвенского городского 
поселения; 
     О согласовании  кандидатуры Горбушиной О.И. на должность  директора 
МКП ВВГП «Вильва-Водоканал»; 
     О внесении изменений в решение Думы  Всеволодо-Вильвенского   
городского поселения № 260 от 19.10.2017  «О передаче Всеволодо-
Вильвенским городским поселением Александровскому муниципальному 
району осуществления части полномочий по реализации подпрограммы 
«Государственная и социальная поддержка семей и детей» государственной 
программы Пермского края «Семья и дети Пермского края» в рамках участия 
в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»;  



 5 

     О внесении изменений в решение Думы № 258 от 19.10.2017 (в редакции 
от 15.11.2017 № 265) «О передаче Всеволодо-Вильвенским городским 
поселением Александровскому муниципальному району осуществления 
части полномочий по  организации  теплоснабжения   в границах п. 
Ивакинский Карьер по разработке, прохождению государственной 
экспертизы и утверждению проектно-сметной документации на 
строительство объектов общественной инфраструктуры муниципального 
значения»;   
    О внесении изменений в решение Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения от 08.11.2017 № 263 (в ред. решения № 266 от 
15.11.2017) «Об утверждении   Соглашения между Всеволодо-Вильвенским 
городским поселением Александровского муниципального района и 
Александровским муниципальным районом о передаче Александровскому 
муниципальному району части полномочий Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения Александровского муниципального района по 
решению вопросов местного значения поселения»  
     Об увольнении  председателя Ревизионной комиссии   Спешковой Нины 
Николаевны; 
    О внесении изменений в  Положение «О порядке приватизации 
муниципального имущества Всеволодо-Вильвенского городского 
поселения», утвержденное решением Думы Всеволодо-Вильвенского 
городского поселения от 29.12.2008 № 29.                                          
  3. Рассмотрены: 
- Отчет работы Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения  
за 2017г., 
      Одной из главных задач Думы является принятие и утверждение 
бюджета, отчетов об его исполнении.  
     С целью контроля депутаты 1 раз в квартал  рассматривают  отчет об 
исполнении бюджета за текущий год.  
      Регулярно, по мере необходимости,    вносились  изменения в решение Думы 
Всеволодо-Вильвенского городского поселения    «О бюджете Всеволодо-
Вильвенского городского поселения на 2017 год и плановый  период 2018 и 2019 
гг. 

Взаимодействие с администрацией Александровского 
муниципального района 

В результате работы   администрацией Александровского муниципального 
района  была построена котельная в п. Ивакинский карьер. 
 

Взаимодействие с администрацией поселения 
 Дума поселения работала в тесном контакте с администрацией Всеволодо-

Вильвенского городского поселения  по решению возникающих  проблем. 
 

Взаимодействие с населением 
   Ознакомление населения с нормативно-правовыми актами Думы 
Всеволодо-Вильвенского     городского      поселения      проводилось     через  
библиотечную систему Всеволодо-Вильвенского городского поселения, сайт 
поселения. 



 6 

                       Взаимодействие с государственными органами,  
муниципальными образованиями и учреждениями 

     Согласно  протестам прокуратуры г. Александровска нормативно-
правовые акты Думы были приведены в соответствие с действующим 
законодательством, своевременно направлялись проекты и решения Думы. 

    Проводилась работа  по внесению изменений в Устав Всеволодо-
Вильвенского городского поселения.          

                           
    За время работы Думы столкнулись со следующими трудностями: 

   - Полномочия, закрепленные за органами местного самоуправления 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации"  
финансируются в неполном объеме, не разработана методика расчета 
финансирования полномочий.  
   - Часто изменяется  законодательство, что приводит к внесению изменений 
в нормативные акты местного самоуправления, либо их отмену.  

             - Для продуктивной работы органов местного самоуправления Всеволодо-
Вильвенского городского поселения необходимо повышать уровень 
квалификации депутатского корпуса. 

Данные проблемы невозможно решить без разработки комплекса мер на 
законодательном уровне, увязанных по ресурсам, исполнителям, срокам и 
результатам. 
 

  
          
   
   
 


	ДУМА
	ВСЕВОЛОДО-ВИЛЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПЕРМСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений  в  решение Думы Всеволодо-Вильвенского городского поселения от 26 октября 2006 года № 113 «Об утверждении  правил внешнего благоустройства территории Всеволодо-Вильвенского городского поселения;

